
1 

 

 

ООО «Группа Компаний «Агентство социально-экономического развития» 

Адрес местонахождения: 127015,г. Москва, вн. тер. г. Муниципальный округ беговой, 

проезд Бумажный, д. 14, стр. 1, этаж/помещ. 2/I, ком. 19,19а,19б 

Для корреспонденции: 127137,г. Москва, а/я 46 

ИНН 7707698826, КПП 771401001 

ОГРН 1097746103443 

Тел: (495) 532-61-59 многоканальный 

E-mail: info@asergroup.ru 

Web site: www.asergroup.ru 

 

 

ПРИКАЗ № 1 ДПО  

об утверждении локальных нормативных актов  

об организации образовательного процесса в ООО «АСЭРГРУПП» 

 

         Москва          01.09.2023 г. 

 

В связи с необходимостью организации учебного процесса по дополнительным 

программам (дополнительного образование детей и взрослых и дополнительного 

профессионального образования) в ООО «АСЭРГРУПП»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2023 года следующие локальные 

нормативные акты об организации образовательного процесса в ООО «АСЭРГРУПП»: 

• Правила приема обучающихся в ООО «АСЭРГРУПП»; 

• Правила внутреннего распорядка обучающихся ООО «АСЭРГРУПП»; 

• Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между образовательной организацией и обучающимися в ООО 

«АСЭРГРУПП»; 

• Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся в ООО «АСЭРГРУПП»; 

• Положение о режим занятий обучающихся в ООО «АСЭРГРУПП»; 

• Положение о языке образования в ООО «АСЭРГРУПП»; 

• Положение о порядке проведения текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации освоения дополнительных программ в ООО «АСЭРГРУПП»; 

• Положение об итоговой аттестации обучающихся дополнительных 

профессиональных программ в ООО «АСЭРГРУПП»; 

• Правила оказания платных образовательных услуг в ООО «АСЭРГРУПП»; 

• Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных 

образовательных услуг в ООО «АСЭРГРУПП»; 

• Положение о порядке пользования участниками образовательных отношений 

(обучающимися (слушателями) и работниками) библиотечно-информационными 

ресурсами, учебной базой ООО «АСЭРГРУПП»; 

• Положение об организации образовательного процесса при реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий в ООО «АСЭРГРУПП». 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года Формы договоров об оказании 

платных образовательных услуги для физических и юридических лиц. 

3. Разместить для ознакомления заинтересованными лицами локальные 

нормативные акты об организации образовательного процесса в ООО «АСЭРГРУПП», 

формы договоров, указанных в п.2. Приказа, настоящий приказ на официальном сайте ООО 

«АСЭРГРУПП» www.asergroup.ru в разделе «Сведения об образовательной организации». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Генеральный директор 

ООО «АСЭРГРУПП»                                           _____________ С.А. Штарева 

mailto:info@asergroup.ru
http://www.asergroup.ru/
http://www.asergroup.ru/

		2025-07-30T12:59:27+0000




